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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE
DREJTORIA RAJONALE TATIMORE TATIMPAGUESIT E MEDHENJ
Drejtoria ¢ Vleresimit te te Ardhurave Tatimore dhe Kontabilitetit
Sektori i Pérpunimit té Deklaratave, Vlerésimit dhe Rimbursimit,

4% Y 1 ”/
NrZ/7f/ Prot. Tirane, me’\//é /. [.12014
7

Lénda: Kthim pérgjigje

Pér: Z. HERVIN FORA
Shogéria: VINIPHARMA

NIPT: J71315004T

Adresa : Rr. “Bajram CURRI"’

TIRANE

I nderuar 7. Fora

Pérsa kérkoni né kérkesén tuaj nr.62 datés 19.05.2014, protokolluar me tonén Nr.7548, daté
19.05.2014, bashkélidhur po ju pajisim me njé kopje t& njehsuar me origjinalin t€ “Pasqyrave
Financiare™ pér vitin 2013,dorézuar prang institucionit toné dhe regjistruar n€ protokoll me
Nr.180, daté 28.03.2014.

Ju falenedrojmé pér mirékuptimin.

DREJT JONAL -
MIMQZ KALI%

m_sé:"Ruga “Presidenti George W. Bush™.
Tel: 22790971, 972, 973,974, Web site: www. tatime.gov.al.al



Emertimi dhe Forma ligjore "VINIPHARMA" SH.P.K.

NIPT -i J71315004T
Adresa e Selise Rr.Bajram CURRI

TIRANE
Data e krijimit 21.02.1994

Mr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Artikuj farmaceutike

PASQYRAT FINANCIARE

[ Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Mr, 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2013

FPasgyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliguara Jo
Pasgyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasgyra Financiare jane te rumbuliakosura ne Leke
Fariudha Kontabel & Pasgyrave Financiare MNga 01.01.2013
Ceri 31.12.2013

Data e mbylljes se Pasgyrave Firnanciare 22.03.2014
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shogeria " VINIPHARMA" Shpk TIRANE

Bilanci Kontabel VITI 2013

Monedha : LEK

AKTIVET

Aktive Afatshkurtera

Aktive Monetare

Derivative dhe Aktive te mbajtura per Tregetim
Derivative

Aktive te mbajtura per tregetim

Shuma |.2

EEmi——

Aktive te tjera Financiare Afatshkurtera
Liogari/Kerkesa te arketueshme
Liogarni/Kerkesa te ljiera te arketueshme
Te tiera kerkesa/ Tatim Fitimi

Te tiera kerkesa/ TVSH

Shuma |. 3

REREw

Inventari

Lende e pare

Prodhim ne proces

Produkte te gateshme ( inventar | Imet)
Mallra per rishitie

Parapagesa per furnizime

Shuma |. 4

RRERE®

Aktive Biologjike Afatshkurtera

Aktive Afatshkurtera te Mbajtura per Shitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Totali per Aktivet Afatshkurtra

I~ |0 |en

Aktive Afatgjata

Investime Financiare Afatgjata

Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara
Aksione dhe investime te ljera ne pjesmarrie
Aksione dhe lelra fe tjera me viere
Liogari/Kerkesa te arketueshme afalgjate
Shuma |Ii. 1

REER -

Aktive Afatgjata Materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisie

Aktive te tiera materiale {me vl kontabel)
Shuma |l. 2

SSISISIS

Aktive Biologjike afatgjata

5]

Aktive Afatgjata Jomateriale

Emf mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te liera afatgjata jomateriale
Shuma Il. 4

HE SN

Kapitali Aksionar | Papaguar
Aktive te Tjera Afatgjata

1o |len

Totali per Aktivet Afatgjata
Totali | Aktiveve

Viti 2013

1,832,722.00

Viti 2012

1,924,904.00

271,842,858.00

249,094,820.00

- 146,811.00
1,406,777.00 3,273,832.00
66,879.00 5,482,141.00

273,316,514.00

257,997,604.00

46,354.00

46,354.00

139,142,811.00

270,255,630.00

139,189,165.00

270,301,984.00

414,338,401.00

530,224,492.00

£ o

v

563,500.00 563,500.00
6,398,606.00 6,660,439.00
1.010,255.00 1,117,195.00
7,972,361.00 8,341,134.00

‘_;\_.f
L8\
) R
m oY \
. |
_?j.—j
Vi

7,972,361.00

“8,341,134.00

422,310,762.00

538,565,626.00
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Shogeria " VINIPHARMA™ Shpk TIRANE

Bilanci Kontabel VITI 2013

Monedha : LEK

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtera
Derivativet

Huamarriet

Hua dhe obligacione afatshkurtra
Kthimel/Ripagesat e huave afatgjate
Bono e konvertueshme

Shuma |[. 2

EREmM-—

Hua dhe parapagime

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore / TAP+Sig shog
Te drejta detyrime ndaj ortakeve
Debitore/ kreditore te tiere
Shuma . 3

EEER Rw

Grande dhe te ardhura te shtyra
Provizione afatshkurtera
Totali per Detyrimet Afatshkurtera

len |

Detyrime Afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bono te konverfueshime
Shuma Il. 1

=B

Huamarrje te tiera agatgjata
Provizione afatgjata
Grande dhe te ardhura te shtyra
Totali per Detyrimet Afatgjata
Totali | Detyrimeve

| | (2

KAPITALI
Aksionet g pakices
Kapitali gz | perket aksionareve te shogerise mémé
Kapitali aksionar
Primi | Aksionit
Niesite ose aksionet e thesarit
Rezerva
Rezerva Statutore
Rezerva ligjore

Rezerva te tjera
Shuma [Il. 6

=0 o 1 e 100 1= |

B

Viti 2013

32,025,042.00

Viti 2012

35,607,643.00

32,025,042.00

32,025,042.00

35,607,643.00

35,607,643.00

251,325,418.00

345,849,750.00

144,818.00 187,922.00
19,698,211.00 40,003,964.00
428,592.00 428,592.00

271,497,039.00

386,470,268.00

303,522,081.00

422,077,911.00

1,338,703.00 2,570,761.00
1,338,703.00 2,570,761.00
1,338,703.00 2,570,761.00

304,860,784.00

424,648,672.00

85,626,000.00 85,626,000.00
3,841,725.00 3,841,725.00
388,552.00 388,552.00
388,552.00 388,552.00

89,856,277.00

89,856,277.00

24,080,677.0 R

3,533,024.00%%
117,449,978.00
422,310,762.00

Fitime te pashperndara
Fitimi/(Humbia) e vitit financiar
Totali per Kapitalin
Totali | Detyrimeve dhe Kapitalit /

21,822,164.00

2,238,513.00
113,916,954.00
"638,565,626.00
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Shogeria " VINIPHARMA" Shpk TIRANE

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve  Viti 2013

[ =N

]

|

len

I~ [=2]

oo

I3 [=x |
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|Monedha : LEK

Shitjet Neto

Te ardhura te tiera nga veprimtari te shfrytezimit

Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne proces

Viti 2013

240,484,354.00

Formati 1

Viti 2012

171,438,686.00

Materiale te konsumuara

Kostot e punes

Pagat e personelit

Te tjera personeli (Sigurimet shogerore e shendetesore)

Amortizimi dhe zhvleresimet

Shpenzime te tjera

Totali | shpenzimeve ( Shuma 4-7)

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore {1+ 2 +/-3 -8 )

Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesi te kontrolluara

Te ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesemarriet

Te ardhura dhe shpenzime financiare nga :

Investime te tjera financiare afatgjate

Interesa

Fitimiet (Humbjet] nga kursi i kembimit

Te tiera financiare

Totali a-

Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve te tjera financiare

Fitimi ( Humbja ) para Tatimit {9 +/- 13}

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi ( Humbja ) Neto e vitit Financiar (14 -15) s

(217,767,479.00)

709,350.00

(145,697,123.00)

(6.687,116.00)

(6,950,581.00)

5,758,972.00 5,965,812.00

928,144.00 984,769.00
{488,690.00) (1,532,542.00)
(11,055,319) (12,831,928)

(235,998,604.00)

(167,012,174.00)

4,485,750.00

5,135,862.00

(271,008.00)

{2,454,789.00)

(2,063,866.00)

(3,0561,505.00)

\.‘@‘ _\_‘T'

1,792,858.00 596,716.00
(271,008.00) (2,454,789.00)
(271,008.00) (2,454,789.00)

4,214.742.00 2,681,073.00

e 3y lu
681,718.00 '\ 442,560.00

21238,513.00
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Shogeria " VINIPHARMA" Shpk TIRANE

Pasqyra e Fluksit Monetar Viti 2013

Monedha : LEK

Fitimi para Tatimit

Fluksi i Parave nga Veprimtaria e Shfrytezimit

Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga Kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per Interesa

Rritje/Rénie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti
Rritjie/Rénie ne tepricen e inventarit

Rritie/Renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti
Parate e perftuara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim Fitimi | paguar

Paraja Neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i Parave nga Veprimtaria Investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar minus parate e arketuara
Blerje e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja Neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i Parave nga Veprimtaria Financiare

Rritje / Pakesim | kapitalit aksionar

Rritie e rezervave ligjore nga fitimet e akumuluara
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Devidentet e paguar

Paraja Neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Metoda Indirekte

VITI 2013

4,214,742

488,000

2,063,866
(15,318,910)
131,112,819

(118,555,830)

(2,063,866)

(681,718)
1,259,103

(119,917)

(119,917)

(1,231,368)
(1,231,368)

z (92,182)
/i 1,924,964

PSR x5 ¢ 2
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